
MUNICIPIO DE MAMA
Estado de Yucatán

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
23/oct/2018

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
04:04 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/jul/2018 Al 30/sep/2018

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$12,484,630.00GOBIERNO $2,897,399.99 $2,897,399.99-$559,061.87 $9,028,168.14$11,925,568.13

$830,380.00LEGISLACIÓN $134,828.37 $134,828.37$0.00 $695,551.63$830,380.00

$163,200.00JUSTICIA $33,907.68 $33,907.68$0.00 $129,292.32$163,200.00

$0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,285,600.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $146,749.59 $146,749.59-$1,084,402.48 $1,054,447.93$1,201,197.52

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$523,500.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $465,356.88 $465,356.88$1,521,498.50 $1,579,641.62$2,044,998.50

$8,681,950.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,116,557.47 $2,116,557.47-$996,157.89 $5,569,234.64$7,685,792.11

$8,414,218.00DESARROLLO SOCIAL $1,729,430.78 $1,729,430.78$731,775.53 $7,416,562.75$9,145,993.53

$626,000.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $147,855.75 $147,855.75$7,000.00 $485,144.25$633,000.00

$6,366,068.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $1,292,870.60 $1,292,870.60$118,814.81 $5,192,012.21$6,484,882.81

$363,000.00SALUD $80,428.12 $80,428.12$0.00 $282,571.88$363,000.00

$675,600.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $171,824.53 $171,824.53$65,071.52 $568,846.99$740,671.52

$0.00EDUCACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$383,550.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $36,451.78 $36,451.78$540,889.20 $887,987.42$924,439.20

$37,500.00DESARROLLO ECONÓMICO $11,530.87 $11,530.87$0.00 $25,969.13$37,500.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$37,500.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $11,530.87 $11,530.87$0.00 $25,969.13$37,500.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$390,435.06 $390,435.06$390,435.06

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$390,435.06 $390,435.06$390,435.06

Total del Gasto $20,936,348.00 $563,148.72 $21,499,496.72 $4,638,361.64 $4,638,361.64 $16,861,135.08


